
 
 
                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

                               Istituto Comprensivo “Elio Vittorini” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Statale 

Via Dusmet, 24 –95030 San Pietro Clarenza (CT) 

Cod min :CTIC85300T Tel. 095/6277801 

e-mail: ctic85300t@istruzione.it – pec: ctic85300t@pec.istruzione.it – sito web: www.icsvittorini.edu.it 

Codice Fiscale 93067830872 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

“Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi” 

 
      

All’albo della scuola  

Al sito della scuola  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

OGGETTO: Conferimento incarico di esperto interno collaudatore relativo al progetto “Next Generation 

Classrooms” 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11446 

CUP: G84D22005940006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

 1 





 
 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”, 

numero m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000218.08-08-2022 e i relativi allegati; 

VISTE le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(E).0107624.21-12-2022; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023; 

VISTO il piano progettuale prodotto dall’istituto per la creazione di Next Generation Classrooms; 

VISTO il verbale di incontro con le RSU per l’integrazione al contratto integrativo prot. 3211/II-10, del 

05/04/2023; 

VISTI      il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il Decreto per l’avvio della procedura di acquisizione dei beni e dei servizi “Azione 1: Next generation 

classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi” prot. 6516 del 25/07/2023;  

VISTA La trattativa diretta per Acquisto Attrezzature digitali e Interventi funzionali alla loro messa in opera 

PNRR scuola 4.0 Class prot. 7717 del 21/09/2023; 

VISTA  La trattativa diretta per Acquisto Arredi PNRR scuola 4.0 Class prot. 7719 del 21/09/2023; 

CONSIDERATO che si intende coinvolgere una unità di personale esperto interno per le attività di collaudo delle 

attrezzature acquistate per il progetto in epigrafe; 

VISTO l’avviso per la selezione di una unità di personale esperto interno per le attività di collaudo relative alla 

suddette attrezzature del progetto in epigrafe prot. 10655 del 27/12/2023; 

VISTA la procedura di selezione delle candidature, messa a verbale con nota prot. 454/VI-2 del 17/01/2024 

 

DETERMINA 

 

In riferimento al progetto in questione, l’affidamento alla S.V. Signor Bonanno Alfio BNNLFA87P28C351R delle 

attività di collaudo del progetto per la verifica di conformità. 

L’esperto collaudatore avrà il compito: 

• Effettuare il collaudo tecnico delle attrezzature tecnologiche ed arredi acquistate con il progetto (l'attività è 

specifica e non è compatibile con lo svolgimento di altre funzioni o incarichi all’interno dello stesso progetto). 

• Supportare le attività di collaudo amministrativo (verifica della conformità all'ordine, inventario dei beni, 

ecc.). 

• Procedere, secondo la normativa standard o secondo quanto stabilito nel contratto, agli interventi, anche 

parziali e/o in tempi diversificati, di verifica del materiale consegnato, provvedendo alla verifica della corretta 

installazione, del funzionamento, della rispondenza alle normative legislative in vigore. 

• Redigere processo verbale per ogni intervento parziale secondo quanto stabilito dall’art. 36 dell’allegato II.14 

 2 



 
 

del Dlgs 36/2023 

• Comunicare al RUP il termine delle attività di verifica secondo quanto stabilito dall’art. 36 dell’allegato II.14 

del Dlgs 36/2023 e definire un incontro con lo stesso per redigere il verbale di verifica definitivo  

• redigere il verbale di verifica finale secondo quanto stabilito dall’art. 36 dell’allegato II.14 del Dlgs 36/2023 

• Redigere il certificato di verifica della conformità secondo quanto stabilito dall’art. 36 dell’allegato II.14 del 

Dlgs 36/2023 

• Trasmettere la certificazione di verifica della conformità al RUP. 

 

Per lo svolgimento di tale incarico, il soggetto nominato riceverà un compenso per un importo massimo di € 928,80 

lordo Stato. 

 

Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “spese organizzative e gestionali” del progetto. Le attività di 

cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro 

massimo 30 giorni dall’avvenuta erogazione, previa verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio 

di presenza appositamente costituito.   

 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali 

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in conformità alle 

disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 101/2018) e del Regolamento UE 2016/679 

(GDPR). Più specificamente, in linea con quanto previsto dagli artt.13 e 14 del Regolamento, il Titolare indica i modi 

e i termini di tale trattamento nelle informative pubblicate nella sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati 

personali del sito WEB dell’Istituto, al link: 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/ctic5300t. 

 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giuseppa Centamore 
                                          Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

                                                                          e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 3 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/ctic5300t

	Il Dirigente Scolastico
	Dott.ssa Giuseppa Centamore

		2024-01-18T08:40:09+0100
	GIUSEPPA CENTAMORE




